ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОСТ АНО ВЛ ЕН ИЕ
7 мая 2020 года 310-пп
  № ________________

Иркутск

О внесении изменения в пункт 10 Положения об уполномоченных
исполнительных органах государственной власти Иркутской области

в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 30 декабря 2019 года
№ 143-03 «О внесении изменений в часть 1 статьи 6 Закона Иркутской
области «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и
оздоровления детей в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи
66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 10 Положения об уполномоченных исполнительных
органах государственной власти Иркутской области в сфере организации и
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 9 февраля 2011 года № 28-пп, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«10. Министерство здравоохранения Иркутской области:
1) обеспечивает путевками в детские санатории, санаторно

оздоровительные детские лагеря круглогодичного действия, приобретение
которых осуществляется полностью либо частично за счет средств
областного бюджета, детей-инвалидов и детей, страдающих хроническими
заболеваниями;

2) утверждает перечень хронических заболеваний, при наличии
которых дети, страдающие хроническими заболеваниями, обеспечиваются
путевками в детские санатории, санаторно-оздоровительные детские лагеря
круглогодичного действия.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
3 февраля 2020 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области Зайцев